
UCHWAŁA NR 172(XX)16
RADY GMINY PORAJ

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw oraz obiektów sportowych 
będących własnością Gminy Poraj

Na podstawie art. 40 ust. 2  pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446)

Rada Gminy Poraj
uchwala co następuje :

§ 1. 1. Uchwala się regulamin korzystania z placów zabaw – stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, regulamin korzystania z boisk sportowych – stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, regulamin korzystania ze ściany wspinaczkowej – stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały, regulamin korzystania ze siłowni zewnętrznych – stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały, regulamin korzystania ze skateparku – stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej 
uchwały, regulamin korzystania ze skałki wspinaczkowej – stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej 
uchwały, regulamin korzystania z basenu kąpielowego w Żarkach Letnisko – stanowiący załącznik nr 
7 do niniejszej uchwały

2. Regulaminy dotyczą placów zabaw i obiektów sportowych będących własnością Gminy Poraj.
§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie ich na tablicach usytuowanych na terenach placów zabaw oraz obiektów sportowych.
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW

1. Plac zabaw służy zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci i młodzieży, w wieku do 15 lat.
2. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub 

opiekunów.
3. Dzieci powyżej 7 lat mogą przebywać na placu zabaw bez opieki, wyłącznie na 

odpowiedzialność rodziców lub opiekunów.
4. Plac zabaw udostępniany jest we wszystkie dni tygodnia nieodpłatnie, z wyjątkiem dni w 

których będzie to konieczne do przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych czy 
prac remontowych.

5. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki 
atmosferyczne nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego.

6. Urządzenia zabawowe zamontowane na terenie placu zabaw przeznaczone są do korzystania 
przez dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, tj. zgodnie z certyfikatem urządzeń placu zabaw do 
15 roku życia.

7. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do kulturalnego zachowania.
8. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.
9. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z placu zabaw zabrania się:

1) wspinania się na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych,
2) niewłaściwego korzystania z huśtawek, ważek itp. przez więcej niż jedno dziecko na jednym 

miejscu,
3) zaśmiecania terenu,
4) dewastowania urządzeń zabawowo-rekreacyjnych, niszczenia zieleni, ogrodzeń, oraz innego 

pozostałego wyposażenia placu zabaw,
5) korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowo-rekreacyjnych,
6) zakłócania spokoju i porządku publicznego,
7) rozpalania ognisk oraz wnoszenia materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych,
8) wprowadzania zwierząt,
9) jazdy rowerami, motorowerami, motocyklami, samochodami i quadami,

10. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych, 
palenia tytoniu oraz używania środków odurzających.

11. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają rodzice i opiekunowie prawni.
12. Korzystający z obiektu są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



13. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 
bezpośrednio u opiekuna obiektu lub do Urzędu Gminy w Poraju.

14. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 
ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH

1. Regulamin niniejszy obowiązuje na terenie ogólnodostępnych boisk sportowych usytuowanych 
na terenie Gminy Poraj

2. Boisko przeznaczone jest do gier zespołowych oraz zabaw rekreacyjno-sportowych.
3. Boisko udostępniane jest we wszystkie dni tygodnia nieodpłatnie, z wyjątkiem dni w których 

organizowane będą imprezy, zawody lub gdy będzie to konieczne do przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych, konserwacyjnych czy prac remontowych. Dopuszcza się zamknięcie boiska w 
okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne nie pozwalają na bezpieczne 
korzystanie z niego.

4. Zamiar korzystania z boiska zamykanego należy zgłaszać do osoby wyznaczonej przez gminę 
(opiekuna obiektu) najpóźniej w dniu, w którym zainteresowany chciałby z niego korzystać. Podczas 
przebywania na boisku należy stosować się do poleceń jego opiekuna.

5. Osoby korzystające z boiska zobowiązane są do używania obuwia z podeszwą odpowiednio 
dostosowaną do nawierzchni boiska.

6. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich 
przeznaczeniem zabrania się:
1) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boiska np.: rower, 

motorower, deskorolka, rolki itp.,
2) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska,
3) palenie tytoniu i spożywania alkoholu lub innych środków odurzających,
4) zaśmiecania,
5) wprowadzania zwierząt,
6) zakłócania spokoju, porządku i używania słów uznanych powszechnie za wulgarne
7) rozpalania ognisk oraz wnoszenia materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych,
8) wprowadzania zwierząt,
9) jazdy rowerami, motorowerami, motocyklami, samochodami i quadami,

7. Na terenie placu zabaw obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych, 
palenia tytoniu oraz używania środków odurzających.

8. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają rodzice i opiekunowie prawni.
9. Korzystający z obiektu są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania Regulaminu.
10. Bezwzględna cisza obowiązuje na terenie boiska w godzinach od 22.00 do 6.00.
11. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 

bezpośrednio u opiekuna obiektu lub do Urzędu Gminy Poraj.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



12. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 
ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚCIANY WSPINACZKOWEJ

1. Warunkiem koniecznym rozpoczęcia wspinania jest zapoznanie się z regulaminem oraz
podpisanie oświadczenia o zobowiązaniu się do jego stosowania.
2. Należy wspinać się w strojach i obuwiu sportowym. Zabronione jest wspinanie bez obuwia.
3. Zabronione jest używanie magnezji w postaci sypkiej.
4. Wspinanie odbywa się na własną odpowiedzialność.
5. Osoby niepełnoletnie mogą wspinać się wyłącznie za pisemną zgodą rodziców lub

opiekunów prawnych.
6. Ponadto, osoby, które nie ukończyły 15 lat, mogą się wspinać wyłącznie pod bezpośrednią 

opieką rodziców lub prawnych opiekunów lub instruktora podczas zorganizowanych zajęć. Osoby 
takie nie mogą samodzielnie asekurować.

7. Początkujący mają obowiązek zgłosić się do operatora ściany. Operator dokonuje przeszkolenia 
wstępnego w zakresie asekuracji górnej.

8. Dyżurni operatorzy (instruktorzy) odpowiadają za bezpieczeństwo na ścianie. Należy 
bezwzględnie stosować się do ich poleceń.

9. Operator ma prawo usunąć osoby niestosujące się do regulaminu lub jego zaleceń z terenu 
ściany.

10. Uwagi i sugestie dotyczące pracy operatorów i instruktorów należy kierować do kierownika 
ściany, telefonicznie lub osobiście.

11. Obowiązuje absolutny zakaz wspinania oraz asekurowania pod wpływem alkoholu lub innych 
środków odurzających oraz spożywanie ich na terenie obiektu.

12. Wspinacze początkujący zobowiązani są ukończyć podstawowe szkolenie dotyczące 
asekuracji przeprowadzane przez operatora ściany lub pod jego bezpośrednią opieką. W przypadku 
osób początkujących, wspinaczka oraz asekuracja z użyciem lin możliwa jest dopiero po 
dopuszczeniu przez operatora.

13. Wszystkich nieumiejących asekurować oraz początkujących zapraszamy do udziału
w indywidualnych lub grupowych szkoleniach organizowanych na ścianie. Informacje

można uzyskać u obsługi.
14. Wspinanie z dolna asekuracją dozwolone jest dla osób z ukończonym kursem wspinaczkowym 

lub przeszkolonych przez instruktora wspinaczki (na podstawie okazanego zaświadczenia); w 
przypadku osób bez kursu ocena poprawności prowadzenia i asekuracji należy do dyżurnego 
operatora. Operator ma prawo zabronić wspinaczki z dolną asekuracją, nawet  jeśli wspinający 
udokumentuje, że przeszedł

przeszkolenie w tym zakresie.
15. Osoba wspinająca się może ważyć maksymalnie do 1,5 raza więcej niż osoba

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



asekurująca!
16. Linę do uprzęży mocujemy za pomocą węzła (ósemka). Absolutnie zakazane jest

wpinanie liny za pomocą karabinka.
17. Asekurację prowadzimy za pomocą przyrządów asekuracyjnych (płytki Stichta lub kubka). 

Prosimy o nie używanie do tego celu ósemek zjazdowych oraz połwyblinki.
Przyrządy automatyczne (np. gri-gri) dopuszczamy do użycia jedynie przez osoby
doświadczone w używaniu tego sprzętu.
18. Wspinaczka z górną asekuracją dozwolona jest na drogach, na których wiszą liny.

UWAGA!!! Liny wędkowe (statyczne) nie nadają się do wspinania z dolną asekuracją.
19. Do wspinania z dolną asekuracją używamy wyłącznie lin dynamicznych.
20. Wspinaczka z górną asekuracją na drogach niewyposażonych w liny na stałe, jest dozwolona 

pod warunkiem, że po poprowadzeniu lina dynamiczna została wpięta w oba  karabinki 
stanowiskowe, a potencjalne wahadło nie jest niebezpieczne.

21. Wspinanie bez asekuracji dopuszczalne jest tylko w przeznaczonych do tego miejscach
– ścianki bulderowe. UWAGA!!! Wspinanie bez asekuracji możliwe jest tylko do poziomu 
pierwszych indywidualnych punktów asekuracyjnych (expresów) - pozycja rąk.
22. Zabronione jest wszelkie postępowanie zagrażające bezpieczeństwu własnemu lub innych 

użytkowników ściany, w szczególności: - przeszkadzanie w asekuracji lub wspinaniu - wspinanie nad 
lub pod inną osobą - asekurowanie w oddaleniu od ściany.

23. Do zmian w systemach asekuracji (liny do asekuracji górnej - wędki, stanowiska, ekspresy 
itp.) oraz przekręcania i oznaczania chwytów upoważniona jest wyłącznie obsługa ściany.

24. Bezpośrednio pod ścianą powinny znajdować się wyłącznie osoby aktualnie wspinające się 
oraz asekurujący. Na zeskokach ścian (3 metry od jej podstawy) nie wolno zostawiać ani kłaść 
żadnych przedmiotów i sprzętu (zwłaszcza przyrządu asekuracyjnego, karabinka), toreb, butelek, 
zwiniętych lin itp. Niedopuszczalne jest też pozostawianie przyrządów asekuracyjnych wpiętych w 
linę.

25. Asekurować należy bezpiecznie i skutecznie wg najlepszych zasad, oszczędzając sprzęt oraz 
wyposażenie ściany. Asekurujący podczas ubezpieczania partnera na wędce powinien stać, co 
najmniej 2 m wstecz i nieco w bok od punktu przyłożenia liny. Na linie asekuracyjnej za przyrządem 
należy zawiązać węzeł zabezpieczający. Asekurujący powinien „spotować” prowadzącego przed 
wpięciem się do pierwszego punktu asekuracyjnego. Asekurować należy z rozwagą i bez 
niebezpiecznego luzu na linie! Asekurujący ponosi odpowiedzialność za bezpieczeństwo wspinacza.

26. Wspinacze są obowiązani do używania wyłącznie sprzętu sprawnego technicznie,
posiadającego atest (UIAA, CE, DIN).
27. Zabrania się zbyt szybkiego opuszczania wspinaczy zjeżdżających pod ścianę.
28. Podczas wspinania z dolną asekuracją wspinający się zobowiązany jest do wpinania się do 

wszystkich punktów asekuracyjnych (przeloty, spity) będących w linii pokonywanej drogi 
wspinaczkowej. Zabrania się odwiązywania liny od uprzęży przy stanowisku zjazdowym oraz innych 
stałych punktach asekuracyjnych.

29. Nigdy nie należy zapinać dwóch lin w jeden karabinek w ekspresach i w karabinkach wpiętych 
do punktu asekuracyjnego! Tak samo niedopuszczalne jest wpinanie dwóch lin naraz do jednego 
układu indywidualnej asekuracji górnej. Grozi to zerwaniem liny!

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 2



30. Liny używane do asekuracji powinny być mocowane zawsze za pomocą karabinka (układ 
indywidualnej asekuracji górnej) lub ekspresu (w punktach asekuracyjnych.

Mocowanie liny w stanowisku asekuracyjnym pośrednim lub dolnym z użyciem do tego celu pętli z 
taśmy lub liny (stanowiska samonastawne z dwóch punktów asekuracyjnych przewidzianych do tego 
celu na powierzchni ściany wspinaczkowej) zawsze wymaga zastosowania karabinka zakręcanego! 
Przełożenie liny bezpośrednio przez pętlę (bez karabinka) grozi zerwaniem liny lub pętli!

31. Podczas wspinania zabronione jest chwytanie się spitów.
32. Nie wolno zakręcać karabinków stanowiskowych pod obciążeniem. Przed rozpoczęciem 

zjazdu należy sprawdzić czy karabinek jest zakręcony.
33. Zabronione jest huśtanie się na linach, wciąganie po linach do góry oraz inne wykorzystanie 

sprzętu i urządzeń na hali niezgodne z ich prawidłowym przeznaczeniem.
34. Wszelkie zauważone usterki techniczne lub niebezpieczne sytuacje wspinający się są 

zobowiązani zgłaszać dyżurnemu operatorowi.
35. Zabrania się wspinaczki z biżuterią na palcach oraz wszelkiego rodzaju dużymi

naszyjnikami i kolczykami.
36. Wszyscy wspinacze niezależnie od trudności robionych dróg, maja na terenie obiektu te

same prawa.
37. .Wszelkie uszkodzenia lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Poraj, ul. Jasna 21 

Poraj, tel. 34 314 52 51
38. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 

ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH

1. Siłownia zewnętrzna jest terenem służącym rekreacji i aktywnemu wypoczynkowi.
2. Elementy siłowni przeznaczone są dla dzieci od 10 roku życia oraz osób dorosłych.
3. Dzieci na terenie siłowni powinny przebywać wyłącznie pod opieką dorosłych, którzy ponoszą 

za nie odpowiedzialność.
4. Osoby przebywające na siłowni zobowiązane są do zachowania porządku.
5. Z urządzeń znajdujących się na terenie siłowni należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i 

instrukcją obsługi umieszczoną bezpośrednio na urządzeniu.
6. Na terenie siłowni obowiązuje bezwzględny zakaz:

- wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, palenia tytoniu,
- niszczenia zieleni, zaśmiecania terenu,
- wprowadzania zwierząt,
- wjeżdżania rowerami i innymi pojazdami,

7. Za naprawę zniszczeń w urządzeniach siłowni wynikłych z niewłaściwego użytkowania lub 
dewastacji obciążone będą osoby, które dokonały zniszczeń lub w przypadku osób niepełnoletnich ich 
rodzice lub opiekunowie.

8. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z 
terenu siłowni.

9. Bezwzględna cisza obowiązuje na terenie boiska w godzinach od 22.00 do 6.00.
10. Wszelkie uszkodzenia lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Poraj, ul. Jasna 21 

Poraj, tel. 34 314 52 51
11. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 

ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKATEPARKU

1. Wstęp na teren Skateparku jest bezpłatny.
2. Na terenie Skateparku mogą przebywać:

a) samodzielnie - osoby dorosłe tzn. mające ukończony 18 rok życia;
b)   dzieci i młodzież do lat 18 - tylko i wyłącznie za zgodą rodziców/opiekunów.
W przypadku osób niepełnoletnich odpowiedzialność ponoszą ich prawni opiekunowie.
3. Wszyscy przebywający na terenie Skateparku przed rozpoczęciem jazdy mają obowiązek 

zaznajomić się z Regulaminem korzystania z elementów i urządzeń, które znajdują się przed wejściem 
do Skateparku.

4. Dopuszcza się okresowe zamknięcie Skateparku w następujących sytuacjach:
a) intensywne opady deszczu , śniegu, gradu i wyładowania atmosferyczne;

b)oblodzenie i zaśnieżenie figur, stojąca woda na powierzchni Skateparku itp.;
c)remont, naprawa i bieżąca konserwacja urządzeń Skateparku;
d) w innych, nieprzewidzianych niniejszym Regulaminem sytuacjach, w których zagrożone będzie 
zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników Skateparku.
5. Urządzenia Skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach i 

BMX-ach:
a) przed rozpoczęciem jazdy, w celu uniknięcia kontuzji zaleca się wykonanie serii ćwiczeń 

rozgrzewających;
b) osobom początkującym i opiekunom sprawującym nadzór nad dziećmi zaleca się korzystanie ze 
Skatepraku w czasie, kiedy na obiekcie przebywa mniejsza liczba osób.
6. Osoba korzystająca z elementów i urządzeń Skateparku ma obowiązek używania przez cały 

czas jazdy kasku ochronnego oraz kompletu ochraniaczy.
7. Za wypadki jakie mogą zdarzyć się podczas korzystania z elementów i urządzeń obiektu, nie 

spowodowane zaniedbaniami administratora Skateparku, wyłączną odpowiedzialność ponosi osoba 
korzystająca z elementów i urządzeń za zasadzie ryzyka sportowego.

8. Ustala się następujące zasady korzystania z elementów i urządzeń Skateparku:
a) na górnych pomostach mogą przebywać jedynie te osoby, które potrafią na nie samodzielnie 

wjechać;
b) chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów oraz zeskoków z przeszkód jest 
zabronione.
Osoby, które w jakikolwiek sposób będą zakłócały pobyt na terenie Skateparku innym 

użytkownikom, będą usuwane z terenu Skateparku przez upoważnione przez Administratora obiektu 
osoby.

Jazda na rolkach i deskorolkach są sportami niebezpiecznymi. Nawet przestrzegania powyższych 
zasad nie gwarantuje uniknięcia urazów.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



9. Każdy użytkownik jest zobowiązany do korzystania z urządzeń Skateparku zgodnie z ich 
przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia Administratora o zauważonych ewentualnych 
uszkodzeniach urządzeń w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników.

10. W przypadku większej ilości osób w Skateparku każdy uczestnik jest zobowiązany o 
poinformowaniu innych uczestników o zjeździe z przeszkody - na przykład poprzez podniesienie ręki 
i nawiązaniu kontaktu wzrokowego.

11. Zabrania się wnoszenia na teren Skateparku alkoholu i jego spożywania oraz wnoszenia 
opakowań szklanych czy innych przedmiotów, które mogą stanowić zagrożenie dla użytkowników.

12. Jazda i przebywanie na terenie Skateparku osób, znajdujących się pod wpływem alkoholu lub 
środków odurzających jest zabroniona.

13. Na terenie Skateparku obowiązuje całkowity zakaz palenia tytoniu.
14. Zabrania się wprowadzania psów i innych zwierząt na teren Skateparku.
15. Bezwzględna cisza obowiązuje na terenie obiektu w godzinach od 22.00 do 6.00.
16. Wszelkie uszkodzenia lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Poraj, ul. Jasna

Poraj, tel. 34 314 52 51
17. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 

ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKAŁKI WSPINACZKOWEJ W PORAJU

1. Skałka wspinaczkowa jest terenem służącym rekreacji i aktywnemu wypoczynkowi.
2. Każda osoba wspinająca się, robi to na własną odpowiedzialność i ryzyko.
3. Osoby niepełnoletnie mogą wspinać się wyłącznie za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych. 

Ponadto, osoby, które nie ukończyły 12 lat, mogą się wspinać wyłącznie pod bezpośrednią opieką 
rodziców, prawnych opiekunów lub instruktora podczas zorganizowanych zajęć.

4. Na skałce może się jednocześnie wspinać maksymalnie 8 osób.
5. Osoby przebywające na skałce zobowiązane są do zachowania porządku.
6. Bezpośrednio pod skałką powinny znajdować się wyłącznie osoby aktualnie wspinające się. 

Osoby niewspinające się powinny przebywać w bezpiecznej odległości od skałki (min. 3m)
7. Zabronione jest wszelkie postępowanie zagrażające bezpieczeństwu własnemu lub innych 

użytkowników skałki, w szczególności: przeszkadzanie we wspinaniu, wspinanie nad lub pod inną 
osobą.

8. Na zeskokach skałki (2,5 metra od jej podstawy) nie wolno zostawiać ani kłaść żadnych 
przedmiotów i sprzętu.

9. Obowiązuje absolutny zakaz wspinania pod wpływem alkoholu lub innych środków 
odurzających oraz spożywania ich na terenie obiektu, niszczenia zieleni, zaśmiecania terenu, 
wprowadzania zwierząt, wjeżdżania rowerami i innymi pojazdami.

10. Za naprawę ewentualnych zniszczeń wynikłych z niewłaściwego użytkowania lub dewastacji 
obciążone będą osoby, które dokonały zniszczeń lub w przypadku osób niepełnoletnich ich rodzice 
lub opiekunowie.

11. Zabrania się dewastowania amortyzującej warstwy żwirowej poprzez rzucanie kamykami 
(żwirem) na skałkę oraz wyrzucanie kamyków na bieżnię boiska „Orlik".

12. Do wymiany, przekręcania chwytów upoważniona jest wyłącznie obsługa skałki.
13. Wszelkie awarie, uszkodzenia konstrukcji nośnej, paneli wspinaczkowych, chwytów należy 

natychmiast zgłosić do wykonawcy skałki - firmy ALP EXTREME tel. +48 603 062 633, e-mail: 
info@alpextreme.com lub do Urzędu Gminy Poraj, ul. Jasna 21 Poraj, tel. 34 314 52 51.

14. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu będą usuwane z 
obiektu.

15. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 
ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały
Nr 172(XX)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 15 czerwca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BASENU KĄPIELOWEGO W ŻARKACH LETNISKO

1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z gminnego basenu w Żarkach Letnisku przy                  
ul. Kąpielowej zwanego dalej „basenem”.

2. Wejście na basen jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu.
3. Właścicielem basenu jest Gmina Poraj zwana dalej „Właścicielem”.
4. Basen czynny jest w okresie letnim, w godzinach ustalonych w tym okresie przez właściciela 

obiektu.
5. Przebywanie osobom nieupoważnionym na terenie basenu poza wyznaczonymi godzinami jest

zabronione.
6. Wstęp na teren basenu jest bezpłatny
7. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie basenu wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej.
8. Osoby korzystające z kąpieli w basenie obowiązuje noszenie stroju kąpielowego.
9. Przed każdym wejściem do basenu należy skorzystać z prysznica.
10. Osoby korzystające z obiektu zobowiązane są podporządkować się poleceniom ratownika oraz 

pracowników obsługi basenu.
11. Ratownikami są osoby uprawnione, noszące ubiór w kolorze czerwonym i czapkę z napisem 

„ratownik”.
12. Osoby, które naruszają porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane

z terenu obiektu.
13. Zabrania się wstępu na teren obiektu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu, 

środków odurzających lub substancji psychoaktywnych.
14. Na terenie basenu obowiązuje całkowity zakaz palenia tytoniu.
15. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z basenu zabrania się:

1) wchodzenia do wody osobom z ranami otwartymi oraz chorobami zakaźnymi,
2) wprowadzania zwierząt, pojazdów oraz innych przedmiotów utrudniających komunikację na 

terenie obiektu,
3) skakania do wody z obrzeży niecki basenowej oraz siadania na barierkach i ogrodzeniu,
4) zanieczyszczania wody w basenie, a także zaśmiecania obiektu basenu lub przyległego terenu,
5) używania w wodzie basenowej mydła i innych środków czystości,
6) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, gdy wywieszona jest czerwona 

flaga,
7) niszczenia urządzeń i wyposażenia obiektu,
8) wchodzenia do pomieszczeń, gdzie obowiązuje zakaz wstępu,

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 1



9) zachowywania się w sposób zakłócający wypoczynek innym osobom,
10) wrzucania do wody innych osób,
11) wzniecania ognisk i grillowania,

16. Przy korzystaniu z wodnych atrakcji należy zachować ostrożność, w szczególności zabrania 
się

stwarzania sytuacji mogących zagrażać zdrowiu lub życiu korzystających z tych atrakcji.
17. O wszystkich sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników oraz nieprawidłowej 

pracy
urządzeń należy bezwzględnie powiadomić ratowników lub pracowników obsługi basenu.
18. Ze względu na bezpieczeństwo osób kąpiących się, zalecana jest wzajemna obserwacja                     

i asekuracja oraz w miarę potrzeby udzielenie pomocy.
19. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania basenu należy kierować do Właściciela.
20. Bezwzględna cisza obowiązuje na terenie boiska w godzinach od 22.00 do 6.00.
21. Wszelkie uszkodzenia lub zniszczenia należy zgłaszać do Urzędu Gminy Poraj, ul. Jasna 21 

Poraj, tel. 34 314 52 51
22. W razie wypadku należy powiadomić Urząd Gminy w Poraju, tel. 34 314 52 51, służby 

ratownicze: pogotowie ratunkowe tel. 999, straż pożarna tel. 998, policja tel. 997, numer alarmowy 
tel. 112.

Id: 122E5059-8C96-4FDB-AE39-15F8F3455557. Podpisany Strona 2




